



Bohlool Hospital

## ریواروکسابان (آکساین)

ویژه بیماران و همراهیان



کارگروه آموزش به بیمار بخش سی سی یو

کد سند Bh-Mn/Pat Edu Pam/doc-04/05

بازنگری: ۱۴۰۳

دفعات بازنگری: ۵

www.bohlool.gmu.ac.ir

### علائم هشدار دهنده :

در صورت مشاهده ی هرگونه علائم زیر به پزشک مراجعه کنید:

خونریزی (استفراغ خونی، وجود خون در ادرار، مدفوع یا خلط، خونریزی لثه، خونریزی غیر طبیعی واژینال، کبودی و کوفتگی بی دلیل و..)

سر درد خیلی شدید

ضعف یک طرفه بدن، عدم تعادل، دو بینی

منبع: بروشور داروی ریواروکسابان

تایید علمی محتوا: خانم دکتر نگار شفاعی

شماره تماس: ۰۵۱۵۷۲۳۶۸۳۴

شماره داخلی ۱۱۸۱ - ۱۳۰۰

آدرس وبسایت:

www.bohlool.gmu.ac.ir

برای دریافت محتوای فایل بارکد را سکن نمایید..



در صورت فراموشی مصرف یک نوبت، به محض یادآوری، دارو را مصرف نمایید. مگر اینکه نوبت بعدی فرا رسیده باشد. در این صورت نوبت فراموش شده را مصرف ننموده و نوبت های بعدی را طبق روال سابق مصرف نمایید.

از دو برابر نمودن مقدار مصرف در یک نوبت خودداری کنید.

بدون مشورت با پزشک نباید به قطع مصرف این دارو پرداخت. زیرا قطع ناگهانی آن می تواند ریسک لخته شدن خون یا سکتة مغزی را افزایش دهد.

در صورتی که به علت یک مشکل دیگر به پزشک مراجعه می کنید، به او اطلاع دهید که از این دارو استفاده می کنید.

در صورتی که به انجام عمل جراحی یا ترمیم دندان نیاز دارید باید به پزشک و دندانپزشک خود را در جریان مصرف این دارو قرار دهید.

دارو را در دمای اتاق و به دور از گرما و رطوبت و نور مستقیم آفتاب یا یخ زدگی و در ظرف در بسته نگهداری کنید.

از انجام دادن هر گونه فعالیتی که ریسک خونریزی و آسیب دیدگی را افزایش می دهد خودداری کنید.

در هنگام انجام دادن برخی اقداماتی از قبیل مسواک زدن دندان یا شیو کردن دقت داشته باشید تا دچار بریدگی و خونریزی نشوید.

چنانچه احساس تهوع، سوءهاضمه و درد معده نمودید، از مصرف غذاهای پر چرب و پر ادویه خودداری نمایید و حتماً دارو را پس از غذا مصرف کنید.

## ریواروکسابان و موارد مصرف آن:

قرص ریواروکسابان (Rivaroxaban) در ایران با نام تجاری آکساین، زالربان و زالرتو ارائه می‌شود.

ریواروکسابان یک داروی ضد انعقاد است که جهت مشکلاتی مانند موارد زیر تجویز می‌شود:

← درمان لخته های عمقی وریدی

← آمبولی ریوی

← پیشگیری کننده از تشکیل لخته پس از انجام

عمل های جراحی زانو و لگن

← فیبریلاسیون دهلیزی

از سالیان پیش داروی وارفارین جهت پیشگیری از تشکیل لخته در چنین شرایطی تجویز می شده است، اما مصرف کنندگان وارفارین جهت پیشگیری از عوارض خونریزی دهنده این دارو، باید به صورت منظم و در فواصل نزدیک آزمایش خونی مخصوصی جهت بررسی وضعیت انعقاد خون خود بدهند تا در هر زمان، مقدار مناسب وارفارین توسط پزشک برای آنها تعیین شود.

تفاوت عملکرد ریواروکسابان با وارفارین موجب می‌شود که مصرف این دارو نیاز به آزمایشات خونی منظم نداشته باشد و از این جهت به وارفارین برتری یافته است.

## قبل از شروع مصرف ریواروکسابان:

← در صورت بارداری و شیردهی پزشک خود را در جریان قرار دهید.

← در صورتی که در چند ماه اخیر اقدام به عمل جراحی نموده اید، حتماً پزشک را در جریان قرار دهید.

← چنانچه سابقه زخم گوارشی و فشار خون بالا دارید به پزشک اطلاع دهید

← در صورت ابتلا به هرگونه اختلال در انعقاد خون که موجب افزایش احتمال خونریزی در بدن شما می‌گردد، اختلال کبدی یا کلیوی پزشک را در جریان قرار دهید.

← اختلالات قلبی مرتبط با دریچه های قلبی و یا سابقه جراحی تعویض دریچه قلب را به پزشک اطلاع دهید.

← سابقه و ابتلا به هرگونه بیماری چشمی مرتبط با عروق را به پزشک اطلاع دهید.

← لیست کاملی از داروهای مصرفی خود (حتی داروهایی که بدون نسخه از داروخانه تهیه می‌نمایید) در اختیار پزشک یا داروساز قرار دهید تا در صورت احتمال بروز تداخل دارویی اقدامات لازم صورت گیرد.

← چنانچه به این دارو یا داروهای مشابه حساسیت دارید حتماً پزشک را در جریان قرار دهید.

← چنانچه سابقه ی بیماری های ریوی مزمن دارید، به پزشک خود اطلاع دهید.

← برای مصرف این دارو، لیست تمام داروهایی که مصرف می‌کنید اعم از داروهای تجویزی و غیرتجویزی (گیاهی، مکمل و ...) را با پزشکتان در میان بگذارید.

← داروهای ضدپلاکت مانند کلوپیدگرو، داروهای ضدافسردگی، داروهای ضدتنج، رقیق کننده های خون و ... با این دارو تداخل دارند لذا حتماً با پزشک خود مشورت نمایید.

## نحوه صحیح مصرف ریواروکسابان

← به طور معمول مصرف یک قرص در روز در موارد پیشگیری از تشکیل لخته تجویز می‌گردد.

← چنانچه شما تحت درمان جهت برطرف شدن لخته‌ی خون باشید، ممکن است مقدار بیشتری از دارو تجویز گردد و در هفته‌های بعد، مقدار مصرف دارو به تدریج کاهش یابد و به یک نوبت در روز برسد.

### نکته :

← چنانچه در یک نوبت بیشتر از ۱۵ میلی گرم برای شما تجویز گردیده است، باید آن را همراه یا پس از غذا مصرف کنید.

← دارو را به صورت منظم و در زمان مشخصی از روز مصرف نمایید

← در صورت مشکل در بلع، می‌توانید قرص را خرد کرده و یا در یک لیوان آب یا پوره‌ی سیب حل نمایید و سپس میل کنید.

